
Bus 738 Ansbach - Sachsen - Merkendorf - Triesdorf -
Wolframs-Eschenbach - Mitteleschenbach

Omnibusunternehmen Fritz Wellhöfer GmbH & Co. KG; Alberndorf 34 a; 91623 Sachsen; Tel. 0981 971490; www.wellhoefer-reisen.de; zentrale.fw@wellhoefer-reisen.de

Montag - FreitagGültig ab 14.12.2025

VERKEHRSHINWEIS

Ansbach Inselwiese (Hst C)  ab

 Nürnberg Hbf  ab
 Ansbach  an

- Bahnhof (Hst 10) 

 Nürnberg Hbf  ab
 Ansbach  ab
 Sachsen (b. Ansbach)  an

Sachsen (b.Ansbach) Bf 
Lichtenau (Lkr. AN) Festplatz

Burgoberbach Ortsmitte
Nehdorf
Leidendorf
Bammersdorf (Merkendorf)
Zandt

Oberrammersdorf
Unterrottmannsdorf
Gotzendorf
Wattenbach

Wöltendorf
Reutern
Sauernheim
Fischbach (Kr AN), Fischbach

Rückersdorf
Schlauersbach
Neuendettelsau Schulzentrum
Windsbach Bahnhof 

- Spalter Str.
W-Eschenbach Rich.-Wagner-Str.
- Untere Vorstadt
Mitteleschenbach Kirche

Selgenstadt Ortsmitte
Adelmannsdorf (b. W.-Eschenb.)
Gerbersdorf (b. Merkendorf)
Biederbach

Merkendorf Weglehnerstr.
- Wilhelmstr.
- Friedhof

- Schule
Gerbersdorf (b. Merkendorf)
Triesdorf (b.Merkend.) Bf  an

 Triesdorf  ab
 Ansbach  an
 Gunzenhausen  an

 Gunzenhausen  ab
 Ansbach  ab
 Triesdorf  an

Triesdorf (b.Merkend.) Bf 
Waizendorf (b.W-Esch.) Mitte
Großbreitenbr. Kinderspielpl.
Bammersdorf (Merkendorf)

Waizendorf (b.W-Esch.) Mitte
W.-Eschenbach Waizendorfer Str
- Schlegelgasse
- Schießweiher

Adelmannsdorf (b. W.-Eschenb.)
Selgenstadt Hauptstr.
Merkendorf Schule
- Hauptstr.
Mitteleschenbach Kirche

Selgenstadt Ortsmitte
Adelmannsdorf (b. W.-Eschenb.)
Wolframs-Eschenbach Schule

V01

06.35
06.40
06.45
06.51
06.55

06.58
07.00
07.04
07.07

07.09
07.12
07.15
07.19

07.22
07.25
07.30

07.43

07.55

99

06.43

06.45

06.54

06.56

07.21

07.33
06.58
07.01
07.09

07.14
07.16
07.46

07.49
07.51
07.54

06.46
07.14
07.19 07.22

07.25
07.31

07.35

07.42

07.47

07.48
07.49
07.51

07.52
07.55

07.58

Rbu

10.21
10.54
10.59 10.57

11.07
11.13

11.17

11.22

11.25
11.27

11.31

11.38

l6100
11.48
12.01

11.38

11.42
11.50

11.54
11.56
11.57
11.59

12.01
12.03

12.05

11.21
11.54
11.59 11.57

12.07
12.13

12.19

12.30

12.34
12.36

12.42

12.43
12.46

12.49

13.10

12.38
13.06

13.14

13.28

13.32

13.33

13.36

13.38
13.40

13.44

13.51

l6100
14.05

14.16
l6100

13.40

13.48

13.54

14.00
14.08

14.12
14.14
14.15
14.17

14.19
14.21

14.23

15.34

14.46
15.27

15.38

15.52

16.00

16.02
16.04

16.08

16.15

l6100

15.54
16.04

16.15

16.22

16.26
16.28
16.29
16.31

16.33
16.35

16.38

16.46
17.14
17.19 17.22

17.26
17.33

17.41

17.43
17.45

17.49

17.56

l6100
18.05

18.16
l6100

17.40

17.48

17.56

18.03

18.07
18.09
18.10
18.12

18.14
18.16

18.19

17.46
18.14
18.19 18.22

18.26
18.33

18.41

18.43
18.45

18.49

18.56

l6100
19.05

19.14
l6100

18.40

18.48

18.56

19.03

19.07
19.09
19.10
19.12

19.14
19.16

19.19

Samstag

Rbu

10.32
10.37

10.43
10.48

10.52

10.55
10.56

10.58

11.01

n6100
11.05

11.14
n6100
10.40

10.48

11.06

11.12
11.20

11.24
11.26
11.27
11.29

11.31
11.33

11.35

17.32
17.37

17.43
17.49

17.57

17.59
18.01

18.05

18.12

n6100

17.54
18.04

18.12

18.18
18.26

18.30
18.32
18.33
18.35

18.37
18.39

18.41

ZEICHENERKLÄRUNG: V01 = nur an Schultagen l6100 = bis 30.12.25 n6100 = bis 31.12.25 Rbu = Rufbus, mind. 60 Min. vor Abfahrt unter 09822 7441 anmelden.
99 = Bus fährt Haltestellen in anderer Reihenfolge an
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Bus 738 Mitteleschenbach  -  Wolframs-Eschenbach -
Triesdorf - Merkendorf - Sachsen - Ansbach

Omnibusunternehmen Fritz Wellhöfer GmbH & Co. KG; Alberndorf 34 a; 91623 Sachsen; Tel. 0981 971490; www.wellhoefer-reisen.de; zentrale.fw@wellhoefer-reisen.de

Montag - FreitagGültig ab 14.12.2025

VERKEHRSHINWEIS

Mitteleschenbach Kirche
Selgenstadt Ortsmitte
Adelmannsdorf (b. W.-Eschenb.)

Wolframs-Eschenbach Schule
Biederbach
Adelmannsdorf (b. W.-Eschenb.)
Selgenstadt Hauptstr.

Mitteleschenbach Kirche
Wolfr.-Eschenbach Unt.Vorstadt
- Schießweiher

- Schlegelgasse
- Waizendorfer Str.
Gerbersdorf (b. Merkendorf)
Biederbach

Merkendorf Weglehnerstr.
- Wilhelmstr.
- Friedhof
- Hauptstr.

Waizendorf (b.W-Esch.) Mitte
Bammersdorf (Merkendorf)
Großbreitenbr. Kinderspielpl.
Triesdorf (b.Merkend.) Bf  an

 Triesdorf  ab
 Ansbach  an
 Gunzenhausen  an

 Gunzenhausen  ab
 Ansbach  ab
 Triesdorf  an

Triesdorf (b.Merkend.) Bf  ab
Willendorf
Merkendorf Friedhof
- Wilhelmstr.

Großbreitenbr. Kinderspielpl.
Waizendorf (b.W-Esch.) Mitte

Biederbach
Gerbersdorf (b. Merkendorf)
Adelmannsdorf (b. W.-Eschenb.)
Selgenstadt Ortsmitte

Mitteleschenbach Kirche
W-Eschenbach Rich.-Wagner-Str.
Windsbach Spalter Str.
Neuendettelsau Schulzentrum

Schlauersbach
Rückersdorf
Fischbach (Kr AN), Fischbach
Sauernheim

Reutern
Wöltendorf
Wattenbach
Gotzendorf

Unterrottmannsdorf
Oberrammersdorf
Zandt
Bammersdorf (Merkendorf)

Leidendorf
Nehdorf
Burgoberbach Ortsmitte
Lichtenau (Lkr. AN) Festplatz
Sachsen (b.Ansbach) Bf 

 Sachsen (b. Ansbach)  ab
 Ansbach  an
 Nürnberg Hbf  an

Ansbach Bahnhof (Hst 9) 

 Ansbach  ab
 Crailsheim Bahnhof  an
 Nürnberg Hbf  an

- Inselwiese (Hst C)

05.50
05.52
05.54

05.56

05.57
05.59

06.01
06.05
06.11

06.19
06.20

06.24
06.26

06.28

06.37
06.43

06.57 06.46
07.02

07.16

06.09
06.11
06.13

06.15

06.16
06.18

06.20

06.23
06.31

l6100
06.38

06.48
l6100

06.01
06.11

06.31
06.35
06.39
06.40

06.44
06.46

06.48

06.52

06.57

07.09

07.14

07.55

07.13

08.06
08.08
08.10

08.12

08.13
08.15

08.17

08.20

08.28
08.29

08.33
08.35

08.37

08.46
08.52

08.59 08.57
09.02

09.35

Rbu

10.06
10.08
10.10

10.12

10.13
10.15

10.17
10.19
10.21

10.29
10.30

10.34
10.36

10.38

10.47
10.53

10.59 10.57
11.02

11.35

13.00
13.02
13.04

13.06

13.10

13.11
13.13

13.14
13.15
13.16
13.18

13.22

m6100
13.26

13.35
m6100

13.16
13.25

13.30

13.36
13.39

13.41

13.47

13.51
13.56

13.59

14.35

14.06

14.13
14.45

14.10

V01

13.00
13.03
13.05
13.06

13.10

13.17
13.30

13.35
13.38
13.39
13.41

13.43
13.45
13.47
13.51

13.55
13.57
14.00
14.04

14.09
14.15
14.20

14.27
14.29
14.31

14.33

14.35

14.37

14.39

14.42
14.50

l6100
15.05

15.14

14.50
14.54
14.58
14.59

15.03
15.05

15.07

15.16

15.28

15.31

16.12

15.32

V01

15.20

15.22

15.24

15.26
15.30
15.34
15.40

m6100
15.48
16.01

15.40

15.46

15.50
15.52
15.56
15.58

16.02

16.11

16.17

16.22

16.24

16.29
16.35

16.39
16.44

V01

15.20
15.23
15.25
15.26

15.30

15.39
15.49

15.54
15.57
15.58
16.00

16.02
16.04
16.06
16.10

16.14
16.16
16.19
16.23

16.28
16.33
16.38

16.09
16.11
16.13

16.15

16.16
16.18

16.20

16.23
16.31

l6100
16.48
17.01

16.31
16.35
16.39
16.40

16.44
16.46

16.48

16.52

16.57

17.09

17.14

17.55

17.13

V01

17.20

17.25
17.28
17.29
17.31

17.33
17.35
17.37
17.41

17.45
17.47
17.50
17.54

17.59
18.04
18.09

Samstag

07.45
07.47
07.49

07.51

07.52
07.54

07.56
08.00
08.06
08.13

n6100

07.54
08.04

08.13

08.20
08.21

08.25
08.27

08.29

08.38
08.44

08.59 08.57
09.02

09.35

Rbu

15.45
15.47
15.48

15.50

15.51
15.53

15.54
15.55
15.57
15.59

n6100
16.05

16.16
n6100
15.40

15.48

15.59

16.06
16.07

16.11
16.13

16.15

16.24
16.30

16.37

17.13

ZEICHENERKLÄRUNG: V01 = nur an Schultagen l6100 = bis 30.12.25 m6100 = bis 19.12.25 n6100 = bis 31.12.25 Rbu = Rufbus, mind. 60 Min. vor Abfahrt unter 09822 7441 anmelden.
= hält nur zum Aussteigen
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